
16A. Södra Kammesmakk  x 6659400 y 1327000 
 
 
Klass: 1 
Motiv: Bi, K 
Area: 14 ha 
 
 
Naturvärdesbedömning 
Ängarna i sydsluttningen vid Kammesmakk sköts enligt gamla slåtterängstraditioner. 
I den artrika floran påträffas ett flertal arter som indikerar långvarig hävd t ex 
fältgentiana, slåttergubbe, slåtterblomma och brudsporre. Förekomsten av rödlistade 
fjärilsarter t ex brun gräsfjäril och allmän bastardsvärmare stärker naturvärdet 
ytterligare. Ängs- och betesmarkerna vid Kammesmakk ingår i det europeiska 
nätverket för värdefull natur, Natura 2000 och är av riksintresse för naturvården. 
 
Beskrivning av området 
Den gamla finnbosättningen Kammesmakk är vackert belägen i en sydsluttning i 
Timbonäs hemman. Området utgörs av en mosaik av mindre åkrar och små 
hackslåtterpartier. Idag finns inga av de ursprungliga byggnaderna kvar, men 
husgrunder, odlingsrösen, stenmurar, diken, en fägata och andra kulturhistoriska 
spår påminner om gamla tider.  
 
Fältgentiana, slåttergubbe, slåtterblomma, brudsporre, smörboll, låsbräken och 
ormrot är exempel på hävdgynnade växtarter som påträffas i ängarnas artrika flora. 
Ängsmarken erbjuder också en fin miljö för insektsfaunan. De rödlistade fjärilarna 
allmän bastardsvärmare, allmän metallvingesvärmare och brun gräsfjäril noterades 
vid inventeringar sommaren 2006. Det likaledes rödlistade väddsandbiet påträffades 
sommaren 2007. Ladusvala och tornseglare är fågelarter som trivs i gårdsmiljön och 
som utnyttjar insektsrikedomen över ängarna sommartid. 
 
Åtgärder och bibehållande av värden 
Alla åtgärder som kan skada områdets naturvärden skall undvikas. Området saknar 
skydd men i och med att området ingår i Natura 2000-nätverket, har staten 
garanterat framtida skötsel. Uppföljning av områdets naturvärden pågår. För att 
bibehålla och utveckla områdets naturvärden bör ängarna hävdas genom slåtter med 
skärande redskap följt av höbärgning, hållas fritt från inväxande barrträd, sly och 
buskar samt undantas från gödselpåverkan. 
 
 
Skyddsstatus, inventeringar mm 
Natura 2000-område 
Åtgärdsplan, äng- eller betesmark 
Riksintresse Naturvård 
Länsstyrelsen i Värmland 2002-2004 Ängs- och betesmarksinventering 
Bohlin J. 1986. Naturinventering av Sunne kommun, objekt nr 13 
 
Läsa mer: 
ArtDatabanken, artfaktablad - fältgentiana  
Länsstyrelsen i Värmland. Bevarandeplan för Natura 2000-området Kammesmakk 


